
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS COPIA 

4 

> 

RESOLUCION MN RL-366 

NICOLAS CASSIS USCOCOVICH 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por el señor Supe 
rintendente de Compañías según Resolución N% 4575 de 11 de - 
Abril de 1975, 

CONSIDERANDO: 

Que el 29 de mayo de 1975 se ha otorgado ante el Nota 
rio 1% de este cantón, doetor Carlos Quiñónez Velázquez, la 
escritura pública de constitución de la compañía de responsa 
bilidad limitada denominada "PRODUCTOS DEL PETROLEO CIA. -- 

LTDA." (PETROPORT); . 

Que el dector César WU. Palacios, debidamente autoriza 
do como aparece de dicha escritura, ha presentado tres 0 -- 
pias notariales de la uísma, solicitando la aprobación de la 
indicada escrítura; 

Que consta de la misma escritura, que se han cumplido 
los requísitos legales, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución de la con» 
pañía de responsabilidad linítada- 

denominada "PRODUCTOS DEL PETROLEO CYXA. LTDA." (PETROPOR), - 
euyo domicilio es la ciudad de Guayaquil ycon un eapítal de- 
DOSCIENTOS MIL SUCRES, dividido en cuarenta participaciones- 
de cinco mil sueres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- Disponer que se publique por una - 
. sola vez, en uno de los periódicos 

de mayor circulación en esta ciudad, el extracto de la escri 
tura pública de 29 de mayo de 1975, que será elaborado por - 
este Despacho y la razón de su aprobación. 

ARTICULO TERCERO.- Ordenar que el Registrador NHercan- 
til de Guayaquils a) ¿inscriba la 

referida escritura pública y esta Resolución en el Registro- 
a su cargo, de acuerdo al art. 129 de la Ley de Compañias; - 
y, b) cumpla con las denfa prescripciones contenidas en la - 
Ley de Registro y en el art. 33 del Código de Comercio.



* 

  

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS + COPIA | 

4 

12 

CONUXIQUESE.- Dada y firmada en la Superintendencia- 
de Compañias, en Cuayaquíl, a diecinueve de junio ¿s míl ne 
vesientos 3 ta y cíneo.-----    

JH 

AN rear 

Nicoila 288 'Uscocovich 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS 

Provey8 y fírmó 1y Resolución que larecedo el señor 
doctor Nicolás Casais Ugeocovich, Intendente de Compañías, 
en Guayaquil, a los digcinueve días [lol mep de junio de mil 
novecientos setenta y Aineo. LO CERTIFICO .---- 

    
VA 

1 lo 
Marecio| Santos Vera 

SECRETARIO 

Resole. N?* RL-386 
Clanstitución de la compañía 
PRODUCTOS DEL PETROLEO CIA. LTDA. (PETROPORT) 
q ae ajo o e 

El .- 
CERTIFICO:2:que hoys3 

Queda inscrita la Resolución anterior de fojas 11.221 a 11.224, número 2.386 

del Registro Mercantil i anotado bajo el número 9.478 del Repertorio,archiván- 

dose los certificados de Registros 1 Defensa HNacional.- Guayaquil, Julio sie» 

    ABOGADO HECTOR MIGUEL ALCIVAR ANDRADE 
Registrador Mercantil del Cantó 

      

   


